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Evangélium 
…”a kendőt, amely Jézus fe-

jét takarta”… (Jn 20, 1-9) 

Aquinói Szent Tamás így ma-

gyarázza Jézus feltámadását: 

Péter látta a kendőt, ami Jézus 

fejét takarta. Krisztus feje az Is-

ten (1Kor 11,3). Látta az Istent. 

Aki látja a kendőt, az hiszi 

Krisztus istenségét. Ez nem volt 

együtt a gyolcsokkal, hanem kü-

lön feküdt összetekerve egy he-

lyen. Mert Krisztus istensége tá-

vol áll minden más teremtmény-

től. Ő örökkön örökké áldott 

(Róm 9,5). A kendő össze volt 

hengerítve. Nem lehetett látni, 

hol az eleje, hol a vége. Mint 

Krisztus Istenségének sincs kez-

dete és vége. Jézus Krisztus 

ugyanaz tegnap, ma és mind-

örökké (Zsid 13,8). 

A kendő egy másik helyen fe-

küdt. De az a fordítás is helyes, 

hogy nem másik helyen, hanem 

másként összehajtva feküdt. 

Mert Isten nem lakik ott, ahol az 

emberek megosztottságban él-

nek, hanem ahol mások, mint a 

többiek, mert a szeretet fogja 

őket össze (1Kor 14,33). 

Másik magyarázat szerint a 

munkások használják a kendőt, 

amivel izzadtságukat törlik le 

homlokukról. Isten mindig nyu-

godt, de dolgozik és izzad akkor, 

amikor az emberek önfejűségét 

és makacsságát kell eltűrnie. Ez 

a kendő külön feküdt a sírban a 

gyolcsoktól. Krisztus izzadtsága, 

szenvedése ugyanis más jellegű, 

mint az embereké. Krisztus a mi 

bűneinkért szenvedett, mi pedig 

a sajátjainkért. 

Aquinói Szent Tamás spekulá-

ciós, hasonlóságokból kiinduló 

magyarázatainak lényege, hogy 

Péter többet látott, mint ami a 

szeme előtt volt.  

Nemcsak gyolcsot és kendőt, 

hanem Jézus Istenségét. 

Azt mondja Rudolf Bultmann 

19. századi német evangélikus 

teológus, hogy aki abban a hit-

ben közelíti meg a feltámadás el-

beszélését, hogy tudja, miről van 

szó, az félreértelmezi a feltáma-

dást. Bultmann nem tartja fon-

tosnak a feltámadásba vetett hi-

tet. Pontosabban kevésnek tart-

ja. Mert ha Jézus feltámadt, az 

egy csodálatos és érdekes ese-

mény, de nem segíti az életün-

ket. A klinikai halálból valakit 

életre keltenek, az az orvostudo-

mány művészetének bravúrja. 

Feltámadt a Naimi ifjú, Jairus 

leánya és Lázár is. Visszatértek 

a mindennapi életbe és minden 

folytatódott úgy, mint előtte. 

Semmi nem változott. 

Húsvét nem Jézus feltámadá-

sáról szól. A feltámadás, mint 

tény, kevés. A feltámadás, mint 

találkozás a lényeg. 

Pál apostol (1Kor 15,16.20) Jé-

zus feltámadásáról és a kereszté-

nyek feltámadásáról mindig 

együtt beszél. Mert a feltámadás 

nem Jézus magánakciója, hanem 

univerzális esemény. Mindenkit 

érint. „Ha ugyanis a halottak 

nem támadnak fel, akkor Krisz-

tus sem támadt fel. Ha pedig 

Krisztus nem támadt fel, semmit 

sem ér a hitetek, mert még min-

dig bűneitekben vagytok.” 

Az ember még ott tart, hogy a 

feltámadás talányát igyekszik 

megfejteni. Azt mondta bölcsen 

valaki: „soha ne tegyél kérdőjelet 

oda, ahová Isten pontot rakott.” 

Ne az érdekeljen, ahol pont van, 

hanem azt kutasd, aminek a vé-

gére kérdőjelet tettek. 

Egyébként mindig ugyanaz a 

válasz. Jézus Krisztus személye 

nyit meg minden kővel bezárt és 

lepecsételt megoldatlan és lehe-

tetlen helyzetet. 

G.F.  

Isten keresése és 

megtalálása - 1. rész 
Isten keresése és megtalálása 

mindenki számára elérhető! 

Az élet szeretete Istenben talál-

tatik! Ő az, aki vezet, de szabad 

kezet ad döntéseinknél. Sokszor 

sajnos csúszkál a hitünk, a ma-

gunk hiányossága és szembe he-

lyezkedéseink - csak azért is úgy 

legyen, ahogy mi akarjuk. Sokszor 

kényelmi helyzetbe rakjuk ma-

gunkat. Szó szerint nem akarunk 

megfelelni Isten tetszésének, terv-

ének. A mai világ tele van kísérté-

sekkel, rengeteg az impulzus! 

Nem teremtünk meghitt pillana-

tot Istennel, nem mindig kérdez-

zük Őt, és nem is imádkozunk! 

Viszont amikor megbetegszünk, 

mindjárt tudjuk, hol keressük. 

Aztán érdekes a dolog, de pont a 

szenvedésben teremthetünk érté-

ket. Teljesítményt és növekedést 

hoz lélektanilag. A szenvedés is 

egy érési folyamat. Az érést az 

alapozza meg, hogy az ember bel-

ső szabadságra jut Jézus által Is-

tennél. 

Saját életből merítve megtapasz-

talásaimat Isten megtalálását 

szemléltetem, egy-két példával 

fűszerezem. Tíz évet dolgoztam a 

Szegedi Tudományegyetem Szent-

Györgyi Albert Orvostudományi 

Karának klinikáján mint fiziote-

rápiás asszisztens. Kezelés közben 

sokminden a felszínre került, mi-

vel itt stroke után kerültem kap-

csolatba a betegekkel.  Sokat fog-

lalkoztatott, hogy a belső szoron-

gásainkon hogyan lehet túljutni, 

illetve meghaladni, megállítani a 

folyamatot. Sok esetben hit nélkül 

nem ment! Fontos felszínre hozni, 

mi is okozza a neurózist! Például: 

adott egy betegség, annak tudni 

illik, vannak előzményei! A tüne-

tegyüttest megelőzi, hogy elkez-

dünk valamin rágódni. Elfojtjuk 

belülre mélyen, és az többször 

megismétlődik. Nem vagyunk ké-

pesek megoldani ezt a feszültsé-

get, elnyomjuk, és bárhol tüne-

tegyüttességként felszínre is ke-

rül! Komfort zónánkból a „Nem 
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10. v.: Ez 33,7-9; Zs 94; Róm 13,8-
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11  
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13. sz.: Kol 3,1-11; Zs 144; Lk 6,20-

26  

14. cs.: Szám 21,4-9 vagy Fil 2,6-11 

Zs 77,1-38 Jn 3,13-17  

15. p.: Zsid 5,7-9; Zs 30; Jn 19,25-27 

vagy Lk 2,33-35  

16. sz.: 1Tim 1,15-17; Zs 112; Lk 

6,43-49   

17. v.: Sir 27,33 - 28,9; Zs 102; Róm 

14,7-9; Mt 18,21-35  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a.) Málta szigetéről. 

George Preca (1880. február 12. 

– 1962. július 26.) máltai katoli-

kus pap 1957-ben 5 titkot írt, me-

lyet a világosság titkainak neve-

zett hivatkozva Jézus szavaira, 

aki azt mondta magáról (Jn 8,12) 

„Én vagyok a világ világossága”. 

Szent II. János Pál pápa 2002. 

októberében, egy apostoli levelé-

ben engedélyezte a titkok imád-

kozását. 

Új kérdésünk: Melyik ország-

ban található, az 59 kápolná-

ból álló rózsafűzér falu? 

a) Szentföld 

b) Libanon 

c) Szíria 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az szeptember 

24-i számban közöljük. Az au-

gusztus 27-i rejtvény nyertese:  

Kéri Györgyné volt 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aki nem úgy fogadja 

az Isten országát, mint a 

gyermek, nem jut be oda.” (Mt 

18,17) 

Az egyik, szeptember 10. és 

szeptember 17. közötti evangéli-

um rövid részletének betűi kissé 

összekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„Bdgklooo agykotv,  it ee-

égknysz, emrt eéiktt az 

einst aágorsz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a szeptember 24-i számban közöl-

jük. 

Az augusztus 27-i játék nyerte-

se: Tapodi Endréné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• A mai vasárnap, szeptember 10

-én 9 órakor lesz a tanévkezdő 

szentmise, a Veni Sancte. A mi-

se keretében lesz az iskolatás-

kák megszentelése is. 

• A ligeti kápolna búcsúja szept-

ember 17-én lesz a 9 órai szent-

mise keretében. 

• Szeptember 13-án fatimai ima 

óra lesz a templomban a regge-

li mise végétől ½ 9-ig. 
P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Szabó Zsolt és Szélpál Henriett 

Dóra a házasság szentségében ré-

szesültek szeptember 2‑án. 

Keresztelés: 

Benedek, Börcsök Péter és Bo-

zsák Brigitta gyermeke a ke-

resztség szentségében részesült 

szeptember 3-án templomunk-

ban. 

Temetés:  

†Gárgyán Józsefet életének 82. 

évében augusztus 29‑én a kis-

kundorozsmai temetőben utolsó 

útjára kísértük. 

P.Gy. 

vagyok, jó semmire” szintjére pa-

kol! Van, amikor a célok elérhetet-

lennek tűnnek. A személy így el-

veszíti a jövőbe fektetett érzését, 

ez által a jelentését is, ez sajnos 

depresszióhoz vezet! 

Volt olyan betegünk, akinek ne-

hézséget okozott az olvasás, vagy 

matematika tanár nem tudott szá-

molni, vagy egyetemi tanár ágy-

hoz kötve, agyvérzés után, akinek 

meg kellet tanulnia kérni! Nagyon 

elesett szituációkban láttuk őket! 

Fel kellett állítani egy stratégiát, 

ami egyedi volt, személy szerinti, 

tehát külön-külön kellett kezelni! 

A Team mindig megbeszélte, hogy 

kinél mire van szükség. Rehabili-

tációs terv: logoterápia, ergoterá-

pia, pszichológusi elbeszélgetések, 

játékos rehabilitáció, tornáztatás, 

fizikális elmozdítás. Most jön a 

lényeg: Isten hányadán áll, szemé-

lyenként, amikor betegek va-

gyunk? Én úgy éltem meg: aki 

vallásos volt, az nem nyafogott, 

nem elégedetlenkedett. Felnéztem 

az ilyen betegekre, csöndesen fo-

gadták a fájdalmakat! Nem kér-

dezték, miért nem hallgatja meg 

őket, miért veri őt stb.….. 
(folytatjuk) 

Dudásné Siklósi Bernadett 


